
UCHWAŁA NR IX/106/19
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie do gminnego zasobu nieruchomości gruntowej niezabudowanej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Mirsk, 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej w granicach działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 224/1 obręb 
Proszowa, gmina Mirsk, o powierzchni 0,0015 ha.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Mirsk.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

Id: D1A6CF7B-DAA9-4C20-A1D5-E560B67392DB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Pismem z dnia 14.10.2015 r. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa wykonujący prawa własności i innych
praw rzeczowych w stosunku do mienia Skarbu Państwa, zwrócił się do Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk z
zapytaniem czy Gmina Mirsk zainteresowana jest nieodpłatnym przejęciem do gminnego zasobu
nieruchomości w trybie art. 24 ust. 5c ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu
nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (stan prawny na dzień 14.10.2015 r. t.j. Dz. U. z 2015 r. poz.
1014) części działki oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 224 obręb Proszowa, gmina Mirsk. W treści
ww. pisma zostały określone warunki nieodpłatnego przejęcia obejmujące przygotowanie nieruchomości do
przejęcia, których koszty wraz z kosztami notarialnymi i sądowymi pokrywa Gmina Mirsk. Przedmiotowy
grunt od wielu lat służy lokalnej społeczności jako część drogi gminnej nr 112724 D stanowiącą
przedłużenie działki drogowej nr 157 obręb Proszowa. W związku z powyższym została wszczęta procedura
mająca na celu przygotowanie nieruchomości do nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Mirsk obejmująca
wykonanie podziału geodezyjnego przedmiotowego gruntu oraz zmianę użytku nowo powstałej działki na
użytek drogowy. Decyzją z dnia 04.08.2017 r. znak: GG.680.19.2017.2 Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
zatwierdził podział działki nr 224 obręb Proszowa, stanowiącej własność Skarbu Państwa, celem
wydzielenia działki nr 224/1 o powierzchni 0,0015 ha przeznaczonej do nieodpłatnego przekazania do
gminnego zasobu nieruchomości. Dnia 10.01.2019 r. zakończono czynności związane ze zmianą użytku
przedmiotowego gruntu na drogi (symbol dr). Z uwagi na to, że Rada Miejska Gminy Mirsk jest właściwa
do wyrażenie zgody na nieodpłatne przejęcie do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Mirsk podjęcie
niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

Id: D1A6CF7B-DAA9-4C20-A1D5-E560B67392DB. Podpisany Strona 1




